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Statusskrivelse vedr. ’Vejen Frem’.

I maj 2017 blev det besluttet, at Ballerup Kommune ville forsøge at optimere tilbuddet til unge, som efter 
endt anbringelse, tilbydes støtte/efterværn. Det har resulteret i tilbuddet ’Vejen Frem’

’Vejen Frem’ tager udgangspunkt i Ballerup Kommunes Børne- og Ungestrategi, hvor der er fokus på, at alle 
børn og unge skal være en del af forpligtende fællesskaber så tæt på det almindelige hverdagsliv som 
muligt. En del af strategien er også at arbejde med at flere unge kommer tilbage til Ballerup efter endt 
anbringelse og får en god start på voksenlivet. 

Hvem?  
Tilbuddet retter sig specifikt mod anbragte unge i alderen 16–23 år, der er anbragt i plejefamilie, på 
døgninstitution, på opholdssted, i hybel eller lignende. Det er unge, der selv giver udtryk for gerne ville 
tilbage til Ballerup eller unge, der har lav eller dårlig tilknytning til det lokalområde, de er anbragt i. 

Hvad? 
Med ’Vejen Frem’ ønskes et styrket fokus på at sikre en positiv tilbagevenden til Ballerup og sikre, at den 
unge opnår et selvstændigt voksenliv og gode forudsætninger for at klare sig selv. 

Den unge bliver tilknyttet en kontaktperson, som sammen med den unge – og netværket - har fokus på 
støtte i forhold til: 

 Skole, uddannelse og beskæftigelse
 Bolig
 Netværk
 Sundhed
 Økonomi
 Deltage i fællesskaber
 Trivsel

Der er overordnet tre faser i samarbejdet med den unge:

1. Forberedelse af hjemkomsten
Forberedelsestiden starter ca. ½ år inden anbringelsens ophør. Kontaktpersonen bruger tiden på at 
styrke relationen til den unge og sammen med den unge at afklare den unges støttebehov. 
Det er vigtigt, at kontaktpersonen besøger den unge på anbringelsesstedet, og at de har en fælles 
forståelse af, hvor og hvad den unge kommer fra. Derudover er det vigtigt, at den unges historie 
bliver mødt med respekt og accept. Ligeledes er det vigtigt, at den unge inviteres til Ballerup, 
således den unge nemmere kan skabe sig sit eget billede af, hvordan det mon vil blive at flytte 
tilbage til Ballerup; hvilke fritidsmuligheder er der, i hvilke byområder der er ungdomsboliger m.v..

2. Hjemkomst og forløb
Når den unge kommer til Ballerup, kan kontaktpersonen hjælpe med etablering i bolig, intro til 
uddannelse eller arbejdssted samt støtte adgangen til lokale fællesskaber. Der etableres endvidere 
fællesaktiviteter med de unge fra ’Vejen Frem’ i form af spisning, udflugter m.v. ca. hver 14. dag. 

Kontaktpersonen og den unge har i denne fase kontakt 1-2 gange om ugen. Der sker opfølgning på 
handleplanen med den unge, sagsbehandler og kontaktperson hver 3. måned. 





3. Afslutning
Den unge beslutter sammen med kontaktpersonen og sagsbehandleren, hvornår det er tid til at afslutte 
forløbet. Det gøres på baggrund af de mål, der er opsat i handleplanen, og senest når den unge fylder 
23 år. 

Det tilstræbes, at afslutningen forberedes i ca. et halvt år.

Hvad er status nu
Den aktuelle status i ’Vejen Frem’ er, at der pr. 01. april 2018 er blevet ansat en medarbejder 37 timer pr. 
uge til at varetage de beskrevne arbejdsopgaver.

Stillingen er organisatorisk placeret i Det Udgående Team  (DUT) under Ballerup Ungdomspension, bl.a. på 
grund af sammenlignelighed i arbejdsopgaverne. Det giver mulighed for, at medarbejderne kan bidrage 
med støtte, sparring, faglig udvikling i forhold til hinanden, samt gøre brug af fælles lokaler og aktiviteter i 
det daglige arbejde. 

Medarbejderen i ’Vejen Frem’ er aktuelt ved at blive introduceret til Ballerup Kommune og kommende 
samarbejdspartnere.

Der er udarbejdet prototyper på foldere, dels til evt. unge og dels til sagsbehandlere. Det forventes de går i 
trykken inden længe.

Hvad er næste skridt
I Familieafsnittet er der udarbejdet en liste med unge, som kan være relevante til ’Vejen Frem’. På 
næstkommende Efterværnsudvalgsmøder skal det besluttes, hvilke af disse unge, der skal tilbydes 
deltagelse i ’Vejen Frem’ (i første omgang 5-6 unge). Når disse unge er fundet, skal medarbejderen på 
introduktionsbesøg sammen med den unges sagsbehandler, hvorefter det forventes at tilbuddet kører som 
beskrevet ovenfor.




